

Назив наручиоца: ЈКП Шумадија Крагујевац
Адреса: Индустијска бр. 12
Крагујевац

Јавно комунално предузеће
Шумадија Крагујевац
Бр. 11-14391
19.06.2020 год.
Крагујевац

Директор Немања Димитријевић, ЈКП Шумадија Крагујевац, на основу члана 107. став 3. и члана 108. Закона о јавним набавкама („Службени гласник Републике Србије“, број 124/12, 14/2015 и 68/2015) и Извештаја Комисије за јавну набавку од 02.06.2020.године, доноси:

О Д Л У К У о додели уговора за услугу одржавања хигијене

На предлог Комисије за јавну набавку образоване Решењем Градске управе за заједничке послове број 404-155/20-XXVI-02 од 29.04.2020. године, у предмету јавне набавке број 11/20-О (из Плана ЈН наручиоца 1.2.19): Услуга одржавања хигијене (назив и ознака из општег речника набавки: ОРН 90910000), уговор се додељује понуђачу:

„Ланива“ д.о.о., Београд; улица Владимира Гортана 24/1, Матични број: 21247804; ПИБ: 109815194 у складу са понудом број 263 од 04.05.2020.године.

О б р а з л о ж е њ е

Позив за достављање понуда објављен је дана 29.04.2020.године на Порталу јавних набавки, (portal.ujn.gov.rs), интернет страници наручиоца (www.krugujevac.rs). Због измене конкурсне документације наручилац је дана 28.05.2020. донео Обавештење о продужењу рока за подношење понуда којим је продужен рок за достављање понуда на 01.06.2020.године до 11:00 часова.

Благовремено су приспеле понуде:

- 01. MD Facility“ d.o.o., Београд
- 02. „Ланива“ д.о.о., Београд

Процењена вредност јавне набавке – Услуге одржавања хигијене - ЈКП Шумадија Крагујевац, износи: 6.000.000,00 динара, без ПДВ-а.
Уговорена вредност: 4.470.631,00 динара, без ПДВ-а.

Јавно отварање понуда, уз присуство овлашћених понуђача, извршено је дана 01.06.2020. године са почетком у 11:30 часова. Поступак јавног отварања спроведен је од стране Комисије за централизовану јавну набавку. На спроведени поступак није било примедби.

Подаци из извештаја о стручној оцени понуде:

01. MD Facility“ d.o.o., Београд; улица Царице Јелене бр.67 Матични број: 21132438; ПИБ: 109146925; Понуда број 20/2020 од 29.05.2020.године:

Основни елементи понуде

1. Понуђена цена:

Услугу одржавања хигијене, према спецификацијама укупних трошкова на одржавању хигијене – по наручиоцима (Образац А + Образац Б) спремни смо да извршимо за месечни износ од: 1.918.809,17 дин. + ПДВ 382.961,83 дин., што укупно износи 2.297.771,00 дин;

2. Услови плаћања: за привредне субјекте рок не може бити дужи од 45 дана, а између субјеката јавног сектора до 60 дана у складу са чланом 4. став 1. и 2. Закона о роковима

78

измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама од дана пријема оверене и потписане фактуре.

3. Рок важења понуде: 120 дана.

02. "Ланива" д.о.о., Београд; улица Владимира Гортана 24/1, Матични број: 21247804; ПИБ: 109815194; Понуда број 263 од 04.05.2020.године:

Основни елементи понуде

1. Понуђена цена:

Услугу одржавања хигијене, према спецификацијама укупних трошкова на одржавању хигијене – по наручиоцима (Образац А + Образац Б) спремни смо да извршимо за месечни износ од: 1.833.160,05 дин. + ПДВ 366.632,01 дин., што укупно износи 2.199.792,00 дин;

2. Услови плаћања: за привредне субјекте рок не може бити дужи од 45 дана, а између субјеката јавног сектора до 60 дана у складу са чланом 4. став 1. и 2. Закона о роковима измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама од дана пријема оверене и потписане фактуре.

3. Рок важења понуде: 90 дана.

Стручна оцена понуда:

1. Понуда **MD Facility“ д.о.о. из Београда** је **неприхватљива** из разлога што понуђач није у потпуности одговорио на захтев наручиоца за достављањем понуда, односно није доставио образац Техничке карактеристике (спецификације) предмета набавки са исказаним површинама предвиђеним за одржавање хигијене по крајњим корисницима – потписницима уговора. А, ПОВРШИНЕ ПРЕДВИЂЕНЕ ЗА ОДРЖАВАЊЕ ХИГИЈЕНЕ ПО ВРСТАМА ПОВРШИНА НА МЕСЕЧНОМ НИВОУ у складу са Другом изменом конкурсне документације тако да наручилац у складу са чланом 106. став 1. тачка 5 ЗЈН-а није у могућности да утврди стварну садржину понуде односно није могуће да је упореди са другим понудама.

Понуђач у поступку предметне јавне набавке није доставио доказе о испуњености **додатних услова** за учешће у поступку јавне набавке дефинисаних конкурсном документацијом односно додатни услов под тачком 4. да је у периоду од предходне три године од дана објављивања позива за достављање понуда извршио услуге које су предмет набавке у укупном износу од минимум 20.000.000,00 динара (без урачунатог ПДВ-а). Вредност појединачно закључених уговора не може бити нижа од 2.000.000,00 динара (без урачунатог ПДВ-а)

Понуђач је у својој понуди доставио копије уговора:

Уговор о хигијенском одржавању и услугама зимске службе стамбених зграда у насељу Belville ,закључен 01.11.2018. године , број 142/18 (из уговора је немогуће утврдити износ који се односи на услугу одржавања хигијене (која је предмет ове набавке) .Уговорена цена је исказана у еурима на месечном нивоу.

1. Уговор о пружању услуга одржавања хигијене број И-716/1 од 10 .12 2018. године. Уговорена цена је 203.000,00 динара на месечном нивоу што укупно износи 2.436.000,00 динара без ПДВ-а.
2. Уговор о пружању услуга одржавања хигијене број И-851 од 27.12.2019. године. Уговорена цена је 228.000,00 динара на месечном нивоу што укупно износи 2.964.000,00 динара без ПДВ-а. Како је уговор закључен 27.12.2019. године и траје 12 месеци услуга није извршена.
3. Анекс уговора о хигијенском одржавању и услугама зимске службе стамбених зграда у насељу Belville , број 127/19 од 23.10.2019.године. Приложеним Анексом се само продужава рок на који је основни уговор закључен.
4. Уговор о пословно техничкој сарадњи број 269016/4 од 01.10.2018. године.

Уговорена цена је исказана у еурима по м2 на месечном нивоу, а у члану 8. уговора је наведено да се закључује на период од једне године, а да ступа на снагу од 01.10.2015.године.

5. Уговор о пословно техничкој сарадњи број 828/7 од 01.10.2019. године. Уговорена цена је исказана у еурима по м2 на месечном нивоу, а у члану 8. уговора је наведено да се закључује на период од једне године, а да ступа на снагу од 01.10.2015.године.
6. Уговор о одржавању пословног простора од 01.10.2018.године. Уговорена цена је исказана у еурима по м2 и није могуће утврдити износ на коју је уговор закључен.
7. Уговор о јавној набавци број 404-193/19-XII од 07.06.2019.године. Укупна вредност услуга је 4.092.941,16 динара. Уговор је закључен на период од годину дана и још увек није реализовану у целости.
8. Уговор о јавној набавци ЦЈН 22/19- Услуга одржавања хигијене, број 12-16139 од 14.06.2019. године. Укупна вредност услуге износи 4.509.448,32 динара. Уговор је закључен на период од годину дана и још увек није реализовану у целости.

Из наведеног се види да понуђач није доставио доказе о испуњености **додатних услова** за учешће у поступку јавне набавке дефинисане конкурсном документацијом што у складу са чланом 106. став 1. тачка 2 ЗЈН представља битан недостатак понуде и као такву чини је неприхватљивом.

2. Понуда "Ланива" д.о.о., Београд; Понуда број 263 од 04.05.2020.године је прихватљива.

Након спроведеног поступка прегледа и оцене понуде, Комисија за јавну набавку је извршила рачунску контролу и констатовала да понуда **понуђача "Ланива" д.о.о., Београд; број 263 од 04.05.2020.године**, садржи рачунску грешку. Понуђена је цена од **1,833,160.00** динара, без ПДВ –а, на месечном нивоу, а након извршене рачунске контроле утврђено је да понуђена цена треба да износи **1.818.994,19** динара без ПДВ-а на месечном нивоу, односно **21.827.930,28** динара без ПДВ-а на годишњем нивоу.

Рачунске грешке су направљене у табели А – Површине предвиђене за одржавање хигијене по врстама површина на месечном нивоу код наручиоца под редним бројем 14. Књажевско српски театар у колони број 12 – Укупна цена за све врсте површина без ПДВ-а по наручиоцима на месечном нивоу уписан је износ од 818.596,00 динара, а множењем понуђене просечне цене по м2 у износу од 17,95 динара и укупне површине по м2 у износу од 3800м2 добија се износ од 68.210,00 динара. У реду укупан износи по врстама површина од р.б. 1 до р.б.20 уписан је износ од 1.466.497,05 у који није урачунат износ из табеле 2а Ј.К.П. "Шумадија" – Градске Тржнице у износу од 8.167,25 динара тако да укупан збир у табели А износи 1.474.664,30 динара

У Табели Б – Санитарије предвиђене за одржавање хигијене по врстама санитарија на месечном нивоу направљена је рачунска грешка под редним бројем 17. Народни музеј и то 17.6 Легат Николе Коке Јанковића у колони број 8 – Укупна цена за све јединице санитарије уписан је износ од 999,99 динара, а множењем просечне цене по јединици санитарије у износу од 333,33 динара и броја 9 што представља укупан број санитарије добија се износ од 2.999,97 динара. У реду укупано по јединици санитарија од р.б. 1 до р.б.20 уписан је износ 366.663,00 динара а треба да гласи 344.329,89 динара.

У Табели В – Спецификација укупних месечних трошкова на одржавању хигијене –по наручиоцима, у колони 1 (Укупна цена без ПДВ-а по наручиоцима из образаца А) код наручиоца под редним бројем 2 Ј.К.П. "Шумадија" није уписан износ из табеле 2а Ј.К.П. "Шумадија" – Градске Тржнице у износу од 8.167,25 динара, код наручиоца под редним бројем 14. Књажевско српски театар уписан је износ од 818.596,00 динара, а тачан износ је 68.210,00 динара тако да је купан збир колоне 1 у табели В -1.474.664,30 динара, у колони 2 – (Укупна цена без ПДВ-а по наручиоцима из образаца Б) код наручиоца под редним бројем 17. Народни музеј и то 17.6 Легат Николе Коке Јанковића уписан је износ од 999,99 динара, а тачан износ од 2.999,97 динара. У реду укупано од р.б. 1 до р.б.20 у колони 2 уписан је

износ 366.663,00 динара а треба да гласи 344.329,89 динара. Укупно (од р.б.1 до р.б. 20) у колони 3(1+2) уписан је износ **1,833,160.00** динара, без ПДВ-а а треба да износи **1.818.994,19** динара без ПДВ-а на месечном нивоу, тако да је укупан износ на годишњем нивоу **21.827.930,27** динара.

Поступајући у складу са чланом 93. Закона о јавним набавкама, Комисија за јавну набавку је дана 02. јуна 2020. године, путем факса, упутила понуђачу захтев за сагласност на исправку рачунске грешке. Понуђач је доставио сагласност на исправку рачунске грешке, тако да сада понуђена цена износи **1.818.994,19** динара без ПДВ-а на месечном нивоу , односно **21.827.930,28** динара без ПДВ-а на годишњем нивоу.

Комисија за јавну набавку је након исправке рачунске грешке утврдила да је понуда

" Ланива" д.о.о.,Београд, прихватљива.

На основу критеријума „најнижа понуђена цена“ утврђен је ранг понуђача:

01. **" Ланива" д.о.о.,Београд**

ПРАВНА ПОУКА

Понуђач који сматра да су му доношењем Одлуке о додели уговора за јавну набавку- услугу одржавања хигијене, може да покрене поступак за заштиту права у року од пет дана од дана објављивања ове Одлуке на порталу јавних набавки. Захтев за заштиту права подноси се наручиоцу, а копија се истовремено доставља Републичкој комисији за заштиту права, непосредно или препорученом поштом. Уз поднети захтев доставља се доказ о уплати таксе у износу од 120.000,00 динара на текући рачун Буџета Републике Србије број 840 – 30678845 – 06; шифра плаћања: 153 или 253; позив на број: подаци о броју или ознаци јавне набавке поводом које се подноси захтев за заштиту права.

82
Директор
ЈКП Шумадија Крагујевац
Немања Димитријевић дипл. ек.

